
DDS °. . . ll ............... .. .
Anno 2016 Dipartimento Regionale per
la Pianificazione Strategica
Servizio 3 - Gestione degli Investimenti

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

.fi-

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modi che ed integrazioni;
il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi
sull°ordinamento del Govemo e dell°Amministrazione della Regione Siciliana;
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 contenente le nonne di riforma
dell°organizzazione amministrativa della Regione Siciliana;
la Legge Regionale 16 Dicembre 2008 n. 19 contenente le nonne per la riorganizzazione
dei dipartimenti regionali, ordinamento del Governo e de1l'Amministrazione della
Regione;
la Legge Regionale n.4 del 17 Marzo 2016 con la quale è stato approvato il Bilancio
della Regione Siciliana per l°esercizio nanziario 2016 e il bilancio pluriemiale per il
triennio 2016-2018;

il D. Lgs n.33 del 14.03.2013;
l'art.68 della legge regionale 12.08.2014 n.21;
il Decreto 22 Marzo 2006 con il quale il Ministero della Salute, in attuazione
del1°Accordo di Programma sottoscritto il 30.04.2002 per la realizzazione degli
interventi in materia di ristrutturazione edilizia e di ammodernamento del patrimonio
sanitario pubblico di cui all°art.20 della Legge n. 67/88, ha ammesso a finanziamento, a
valere sulle autorizzazioni del Ministero del Tesoro, del Bilancio e della
Programmazione Economica previste dall°art. 50, comma 1 lettera “c” della legge
23/12/98 n.448, integrato dall°art.4 bis del D.L. 28.12.98 n. 450, convertito con
modi cazioni dalla legge 26.02.99 n.39, nonché dalla tabella F delle leggi finanziarie
23.12.99 n. 488, 23.12.2000 n. 388, 28.12.2001 n.448 e 27.12.2002 n. 289, 24.12.2003
n.350 e 30.12.2004 n.3l1 l°inten/ento denominato “Manutenzione straordinaria per
Tadeguamento e la riqualificazione della rimanente parte del Dipartimento Assistenziale
Matemo Infantile del Policlinico di Palermo dell°Azienda Ospedaliera Policlinico
Universitario di Palermo, per l°importo di € 1.425.000,00 al netto della quota del 5%
posta a carico della Regione pari a € 75.000,00;

la circolare n.l000083 del 06/02/1999 con la quale il Ministero del Tesoro, del Bilancio
e della Programmazione Economica ha fatto conoscere le nuove modalità di erogazione
dei finanziamenti disposti nell`ambito del predetto programma di cui all°art.20 della
Legge n.67/88;

1



VISTA la procedura per l°attivazione dei programmi di investimenti in Sanità, oggetto
dell°Accordo Stato - Regioni del 19.12.2002, che prevede per la richiesta di erogazione
finanziaria, la produzione del “Modulo B”;

VISTA la circolare assessoriale n. Serv.5/ 1600 dell°08.04.2003, indirizzata alle Aziende
Sanitarie, di semplificazione procedurale e accelerazione dei procedimenti per
l°erogazione delle somme destinate ad opere di edilizia sanitaria, nonché di introduzione
del Modello “ B ” in sostituzione della documentazione, successivamente modi cato
giusta circolare prot./Serv. 3/n°55586 del 23.06.2011;

VISTI i Modelli “B” trasmessi a questa Amministrazione dall°A.O.U.P. di Palermo, Ente
appaltante dei lavori finanziati, a corredo delle richieste di erogazione prot. n.2499 del
12.05.2016 e prot. 3028 del 10.06.2016, dell°importo complessivo di € 405.359,36,
relativa al pagamento del 2° S.a.l., delle competenze tecniche e delle spese pubblicità
gara;

RITENUTO, pertanto, che sulla base dei “Modelli B” qui pervenuti ed allegati al presente decreto,
sussistono i presupposti necessari per richiedere, al competente Ministero
dell°Economia e delle Finanze, Perogazione della complessiva somma di € 405.359,36
quale quota a carico dello Stato, per il pagamento delle spese sopracitate;

DECRETA

Art.1 Sulla base della documentazione prodotta dall°Azienda Ospedaliera Policlinico
Universitario di Palermo per l°intervento denominato “Manutenzione straordinaria per
Padeguamento e la riquali cazione della rimanente parte del Dipartimento Assistenziale
Matemo Infantile del Policlinico di Palenno dell°Azienda Ospedaliera Policlinico
Universitario di Palermo, è disposto l°inoltro al competente Ministero dell°Economia e
delle Finanze, della richiesta di erogazione della complessiva somma di € 405.359,36
necessaria al pagamento del 2° S.a.l., delle competenze tecniche e dlle spese pubblicità
gara, nonché del “Modulo B” relativo alla nuova procedura per l”attivazione dei
programmi di investimenti in Sanità.

Art.2 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai ni dell”assolvimento dell°obbligo di pubblicazione
on line.

Il presente provvedimento viene trasmesso al Ministero dell*Economia e delle Finanze.

Il Dirigente e rvizio
(Arch. Ma 'a F ca Currò)
ga, sìcI<›

Il Funzionario Direttivo ai '

« 3 .-..fx
;~¬a°ì/REQ/15*' /sr 3 (9Ø

D.D.S. art. 20 erog. e acc. entr

2


